

*Informations financières 3<sup>e</sup> trimestre 2011***Chiffre d'affaires à fin septembre 2011 : 9,2 milliards d'euros (+4,4%)**

Le chiffre d'affaires consolidé à fin septembre 2011 s'élève à 9,2 milliards d'euros, en hausse de 4,4 % par rapport au chiffre d'affaires de fin septembre 2010 (2,5% à périmètre et taux de change comparables).

(en milliards d'euros)

1 <sup>er</sup> trimestre		2 <sup>ème</sup> trimestre		3 <sup>ème</sup> trimestre	
2011	2010	2011	2010	2011	2010
<b>2,12</b>	1,83	<b>3,28</b>	3,17	<b>3,77</b>	3,78

Les tendances à fin septembre 2011 sont peu différentes de celles à fin juin 2011 et conformes aux prévisions.

En métropole, le chiffre d'affaires est en hausse de 9,1% grâce aux activités routières, d'Étanchéité et de vente de produits raffinés (9 mois en 2011 contre 3 mois en 2010).

Les filiales des Départements d'Outre-Mer enregistrent une légère hausse de chiffre d'affaires grâce à une reprise modérée à la Réunion qui compense une activité en retrait aux Antilles et en Guyane.

L'Amérique du Nord a réussi à combler le retard d'activité qu'elle enregistrait à fin juin 2011 du fait de conditions climatiques défavorables au premier semestre.

Le chiffre d'affaires réalisé en Europe est en baisse de 5,6%. La légère hausse de chiffre d'affaires des filiales en Europe du Nord (+3%) ne compense pas le recul prévu de l'activité en Europe centrale (-19%).

Le chiffre d'affaires réalisé dans le reste du monde est peu différent de celui enregistré à fin septembre 2010.

En fonction des données actuellement disponibles, le chiffre d'affaires de l'exercice 2011 devrait être légèrement supérieur à 12 milliards d'euros, soit une hausse de l'ordre de 3% (11,661 milliards d'euros à fin décembre 2010).

Le carnet de commandes à fin septembre 2011 s'élève à 6,7 milliards d'euros en hausse de 2% par rapport à fin septembre 2010.



Chiffre d'affaires par zones géographiques

(en milliards d'euros)

	Au 30/09/2011	Au 30/09/2010	Variation	Variation à périmètre et taux de change comparables
Métropole	5,20	4,77	9,1%	5,0%
Départements d'Outre-Mer	0,31	0,31	1,9%	-
<b>France</b>	<b>5,51</b>	<b>5,08</b>	<b>8,6%</b>	<b>4,9%</b>
Amérique du Nord	1,69	1,66	1,9%	4,2%
Europe	1,31	1,39	-5,6%	-
Afrique, Océan Indien, Asie	0,66	0,66	-1,2%	-
<b>International</b>	<b>3,66</b>	<b>3,71</b>	<b>-1,5%</b>	<b>-3,6%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9,17</b>	<b>8,79</b>	<b>4,4%</b>	<b>2,5%</b>

Chiffre d'affaires par activités

(en milliards d'euros)

Chiffre d'affaires par branche d'activité	Au 30/09/2011	Au 30/09/2010	Variation	Rappel exercice 2010
Routes	7,18	6,81	5,3%	9,04
Génie civil, Canalisations	0,58	0,59	-1,3%	0,80
Etanchéité	0,50	0,45	10,9%	0,59
Ferroviaire	0,43	0,42	0,7%	0,56
Bâtiment	0,23	0,26	-11,8%	0,34
Signalisation, sécurité	0,25	0,25	2,4%	0,33
<b>TOTAL</b>	<b>9,17</b>	<b>8,78</b>	<b>4,4%</b>	<b>11,66</b>